



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

SÄRSKILT YTTRANDE

Socialnämndens sammanträde den 23 maj 2018 Ärende 3 Delårsbokslut 1 för socialnämndens verksamhetsområden

Av delårsbokslutet framgår att nettoresultatet per april 2018 är ett underskott på 8 398 000 kronor. Det prognosticerade underskottet för helåret 2018 bedöms nu komma att bli 33 654 000 kronor, en ökning sedan det senaste sammanträdet i socialnämnden med 5 %. Helårsunderskottet vid sammanträdet i socialnämnden den 25 april i år bedömdes bli 32 000 000 kronor. I den ekonomiska uppföljningen avseende februari var prognosen ett underskott för helåret om 25 000 000 kronor. Det kan konstateras att det prognosticerade helårsunderskottet nu mycket snabbt accelererar. Totalt rör det sig om en kraftig försämring av helårsprognosen med 33 % på två månader.

Det är uppenbart att det finns avsevärda behov av verksamhet inom socialnämndens politikområde. Behoven av förebyggande åtgärder är mycket stora. Inte minst gäller detta inom området för barn och unga. Det är fortsatta ökningarna av ärenden vad gäller barn och ungdomar som far illa. Antalet utredningar i den här delen ökade med 56 % 2017 och har ökat med 14 % hittills i år. Det är även stor oro bland personalen på Björkbackens äldreboende inför förestående förändringar. Här förenar de styrande moderaterna i socialnämnden det sämsta från två världar; kraftigt ekonomiskt underskott samtidigt med kraftiga underskott vad gäller att ha tillräcklig kvantitet förebyggande verksamhet inom flera områden.

De sammanlagda underskotten för socialnämndens politikområde för de fem senaste åren, 2013-2017, blev sammanlagt 142 500 000 kronor. Nuvarande ordföranden i socialnämnden, Dick Bengtson (m), prognosticerar alltså redan nu - per april i år - med ett årsunderskott inom socialnämndens politikområde på 33 654 000 kronor. Lägg till detta de tidigare moderata underskotten så är moderaternas minus uppe i 175 654 000 kronor.

Det går tyvärr alltså inte att skönja några förändringar vad gäller den moderata "skötseln" av socialnämndens politikområde. Tidigare bristfällighet vad gäller grundläggande kommunalekonomiska utgångspunkter består. Utfallet av moderaternas styre leder till slutsatsen att Tyresös skattebetalares pengar värnas inte. Tyresös medborgare får inte tillräckligt med verksamhet inom viktiga områden. Att de ledande ansvariga moderata politikerna, med ordföranden Dick Bengtson (m) i spetsen, inte tar krafttag vad gäller orosanmälningarna avseende barn och unga är riktigt dåligt. Det är ett illavarslande tecken på dåligt moderat styre eftersom barn och unga är en viktig del av vår framtid.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson

